[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________________

  от 06 августа 2020 г. №21
        с. Айлино

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О введении налога на имущество физических лиц»

В со ст.406 Налогового кодекса Российской Федерации Уставом Айлинского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 №321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:

             1. Внести в решение Совета депутатов Айлинского сельского поселения от 02.11.2015 №29 (в ред. от 15.08.2018 года) «О введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 2:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;»;

             2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-юридическую комиссию (председатель Муравьёв В.Г.).
            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 29 октября 2019 года.

          4.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и в сети «Интернет».

Глава Айлинского сельского поселения                                                     Т.П. Шуть